این مکتب در قرن ششم دوباره رونق یافت. سلجوقیان و سپس خوارزمشاهیان مخالفتی با این مکتب نداشتند و حتی خوارزمشاهیان به گونه‌ای از آن حمایت می‌نمودند. سرانجام با حمله مغول این مکتب به افول گرایید.

فهرست منابع

- ابن ابی الوفا عبدالقادر قرشی حنفی (۱۴۱۳/۱۹۹۳): *الجواهر المصنیه فی طبقات الحنفیه*، هجر، بی‌جا.
- ابن اثیر، عزالدین علی (بی‌تا): *کامل، تاریخ بزرگ اسلام و ایران*، ترجمه عباس خلیلی، ابوالقاسم حالت، تصحیح مهیار خلیلی، انتشارات مکتب ایران، بی‌جا.
- ابن جوزی، جمال‌الدین ابوالفرج (۱۴۱۵/۱۹۹۵): *المتنظم فی تواریخ الملوک و الامم*، تحقیق سهیل زکار، دارالفکر، بیروت.
- ابن عساکر، ابوالقاسم علی (۱۴۲۰/۱۹۹۹): *تسین کذب المفتری فیما ینسب الی الامام ابی الحسن الاشعری*، تعلیقات محمد زاهد الکوثری، مکتبه الازهریه للتراث، بی‌جا.
- ابن مرتضی، احمد بن یحیی (۱۴۰۹/۱۹۸۷): *طبقات المعتزله*، دارالمتنظر، بیروت.
- ابن ندیم، محمد بن اسحاق (۱۳۶۸): *الفهرست*، ترجمه م. رضا تجدد، بانک بازرگانی ایران، بی‌جا.
- اسفرائینی، ابن المظفر شاهفور بن طاهر (۱۳۷۴/۱۹۵۵): *التبصیر فی الدین و تمیز الفرقة الناجیه عن الفرق الهالکین*، مکتبه‌المثنی، بغداد، بی‌نا، بی‌جا.
- بغدادی دمشقی حنبلی، زین‌الدین ابی‌الفرج (بی‌تا): *الذیل علی طبقات الحنابلہ*، بی‌نا، بی‌جا.
- بغدادی، بهاء‌الدین محمد بن مؤید (۱۳۱۵): *التوسل الی التوسل*، شرکت سهامی چاپ، تهران.